Diário Oficial do Distrito Federal Nº 130, segunda-feira, 10 de julho de 2017PÁGINA  22

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017071000022

SEÇÃO III

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE CONTRATO

Processo 001.000.752/2017. Contrato: nº 13/2017 - PG/CLDF decorrente de Pregão Ele-
trônico nº 33/2016 - Ata de Registro de Preço nº 02/2017. Firmado entre a Câmara Le-
gislativa do Distrito Federal, (Contratante) e a empresa TECNO 2000 INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA, CNPJ nº 21.306.287/0001-52 (Contratada), em 07/07/2017. Objeto:
Aquisição de cadeiras referentes ao item 01 da Ata de Registro de Preço nº 02/2017, para
atender as necessidades da Câmara Legislativa do Distrito Federal, de acordo com as
especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência, Anexo I do Edital. Valor
total do contrato: R$ 147.600,00 (cento e quarenta e sete mil e seiscentos reais). Programa
de trabalho 0112260038517-0065. Vigência de 12 (doze) meses, contados de sua assinatura,
com eficácia a partir da data da publicação do seu extrato no DODF. Legislação: Lei
8.666/93 e suas alterações. Partes: Pela Contratante, ANDRÉ LUIZ PEREZ NUNES -
Secretário-Geral, e, pela Contratada, JORDANO CASTRO NASCIMENTO.

PODER LEGISLATIVO

EDITAL Nº 65 - SEPLAG/SEE, DE 28 DE JUNHO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO EM SITUAÇÃO SUB JUDICE PARA AVALIAÇÃO

DE TÍTULOS E EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO DO
DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, conforme o disposto na Lei nº
4.949, de 15 de outubro de 2012, na Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011,
na Lei nº 5.105, de 03 de maio de 2013, bem como a autorização do Conselho de Política
de Recursos Humanos publicada no Diário Oficial do Distrito Federal nº 45, de 04 de março
de 2013, torna pública a Convocação para a avaliação de Títulos e Experiência Profissional
do concurso público para provimento de vagas no cargo de Professor de Educação Básica, da
Carreira Magistério Público do Quadro de Pessoal do Distrito Federal mediante as condições
estabelecidas no Edital nº 01-SEAP/SEE, de 04 de setembro de 2013 e suas retificações, em
cumprimento de decisão prolatada nos autos do Processo nº 0719130-22.2017.8.07.0016
proposta por JOANA D'ARC BISPO DE OLIVEIRA, inscrição:2844202-4
1. Convocar a candidata acima referenciada para a Avaliação de Títulos e Experiência
Profissional, conforme disposto no item 9 do Edital nº. 01-SEAP/SEE, de 04 de setembro de
2013 e suas retificações.
2. Cargo: Professor de Educação Básica (40 Horas)- ATIVIDADES.
2844202-4 JOANA D'ARC BISPO DE OLIVEIRA

3. A candidata convocada deverá, durante o período de 11 a 13 de Julho de 2017, acessar o
endereço eletrônico do IBFC (www.ibfc.org), localizar o link denominado Avaliação Cur-
ricular de "Títulos" e "Experiência Profissional", inserir seu número de inscrição e data de
nascimento, selecionar os campos correspondentes aos títulos e experiência que possua,
preencher corretamente o formulário conforme instrução, enviar os dados e imprimir o
formulário.
4. O formulário de Avaliação Curricular de "Títulos" e "Experiência Profissional", de-
vidamente assinado, e os "Documentos" que foram informados por meio do site, deverão ser
encaminhados via correio, na modalidade SEDEX, ao Instituto Brasileiro de Formação e
Capacitação -IBFC, Rua Waldomiro Gabriel de Mello, 86 - Chácara Agrindus - Taboão da
Serra - SP - CEP 06763.020, indicando na parte externa do envelope, além dos dados
pessoais da candidata, o cargo/componente curricular com a referência - "GDF - Títu-
los/Experiência - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA ".
5. Os documentos deverão ser postados impreterivelmente até o dia 14 de Julho de 2017.

LEANY BARREIRO DE SOUSA LEMOS

SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS
DIRETORIA DE COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2017 (UASG: 925041).

Objeto: Aquisição de máquina e equipamento agrícola e rodoviário (Pá carregadeira), para
atender aos agricultores assentados e pré-assentados de reforma agrária do Distrito Federal,
conforme condições, quantidade e exigências estabelecidas no Termo de Referência - Anexo
do Edital. Valor total estimado: R$ 303.851,29. Tipo de Licitação: Menor Preço. Unidade
Orçamentária: 21.101; Programa de Trabalho: 20.606.6207.2889.0003 - Elemento de des-
pesa: 44.90.52. Fonte 332. Vigência do Contrato: 120 (cento e vinte) dias. Abertura das
propostas dia 21/07/2017, às 10h00min. Processo nº: 070.000.046/2017. O edital poderá ser
retirado no endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações pelo te-
lefone: 0xx(61) 3313.8494.

Em 07 de julho de 2017
AUGUSTO CESAR PIRES ARANHA

Pregoeiro

AVISO DE ADIAMENTO - SINE DIE
PREGÃO ELETRÔNICO N° 57/2017 - UASG 925041.

A pregoeira comunica aos interessados que o pregão acima citado, cujo objeto é o for-
necimento e a instalação de Sistema de Controle de Acesso - SCA, para a Secretaria de
Estado de Planejamento, Orçamento e Gestão/SEPLAG, fica adiado "sine die", para análise
às impugnações apresentadas aos termos do edital. Demais informações pelo telefone 061.
3313.8461.

Em 07 de julho de 2017
RITA DE CÁSSIA GODINHO DE CAMPOS

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO,ORÇAMENTO E GESTÃO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2017
PROCESSO: 040.001.284/2016. INTERESSADO: NUCAD /GEFUN /DIGEP /SUAG /SEF.
ASSUNTO: Dispensa de Licitação - inciso XIII, art. 24 da Lei nº 8.666/93. OBJE TO :
Execução de Cursos de Capacitação de Servidores. EMPRESA: FUNDAÇÃO Universidade
de Brasília - FUB, CNPJ nº 00.038.174/0001-43, no valor estimado de R$ 379.255,08
(Trezentos e setenta e nove mil, duzentos cinquenta e cinco reais e oito centavos). Com base
no despacho do Subsecretário de Administração Geral, RATIFICO, nos termos do art. 26 da
Lei 8.666/93. Publique-se e encaminhe-se à Subsecretaria de Administração Geral/SEF para
as devidas providências. Brasília/DF, 07 de julho de 2017. WILSON JOSÉ DE PAULA,
Secretário de Estado de Fazenda - Interino.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
EXTRATO DO TERMO DE ENCERRAMENTO DO CONTRATO Nº 33/2013.

PROCESSO 040.001.578/2013- PARTES: DF/SEF X INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA.
DO OBJETO: O presente Termo objetiva o encerramento do Contrato com base no Termo de
Encerramento fl. (437). DA VIGÊNCIA: O Termo de Encerramento entra em vigência a
partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 09 de junho de 2017. SIG-
NATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: ANDERSON BORGES ROEPKE, na qualidade
de Subsecretário de Administração Geral - SUAG/SEF; Pela CONTRATADA: LUCIANO
RANÃ na qualidade de Procurador.

EXTRATO DO TERMO DE ENCERRAMENTO DO CONTRATO Nº 08/2014.
PROCESSO 040.001.578/2013- PARTES: DF/SEF X INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA.
DO OBJETO: O presente Termo objetiva o encerramento do Contrato com base no Termo de
Encerramento fl. (438). DA VIGÊNCIA: O Termo de Encerramento entra em vigência a
partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 09 de junho de 2017. SIG-
NATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: ANDERSON BORGES ROEPKE, na qualidade
de Subsecretário de Administração Geral - SUAG/SEF; Pela CONTRATADA: LUCIANO
RANÃ na qualidade de Procurador.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 022/2017
PROCESSO 040.000.284/2017 - DAS PARTES: DF/SEF X HEWLETT PACKARD BRA-
SIL LTDA. DO OBJETO: O Contrato tem por objeto a prestação de serviço de extensão de
garantia de suporte técnico de hardware e software (serviços HP PROLIANT DL980) que
fazem parte da infraestrutura tecnológica do datacenter da SEF. DA VIGÊNCIA O contrato
terá vigência de 30 (trinta) meses, com eficácia a partir de sua publicação. DO VALOR: R$
530.000,00 (quinhentos e trinta mil reais), conforme Nota de Empenho nº 2017NE01074,
emitida em 13/06/2017, sob o evento nº 400091, na modalidade Global. DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 19101; Programa de Trabalho:
04.122.6203.3104.0001; Natureza da Despesa: 44.90.39; Fonte de Recurso: 136012215. DA-
TA DA ASSINATURA: 20/06/2017. SIGNATÁRIOS: Pelo Distrito Federal: ANDERSON
BORGES ROEPKE, na qualidade de Subsecretário de Administração Geral; Pela CON-
TRATADA: THIAGO SERRA HIPÓLITO na qualidade de Procurador.

SUBSECRETARIA DA RECEITACOORDENAÇÃO DE CADASTRO E LANÇAMENTOS TRIBUTÁRIOSGERÊNCIA DE CADASTRO FISCAL
NÚCLEO DE GESTÃO DE SISTEMAS DO CADASTRO FISCAL

EDITAL Nº 09, DE 05 DE JULHO DE 2017
O CHEFE DO NÚCLEO DE GESTÃO DE SISTEMAS DO CADASTRO FISCAL DA
GERÊNCIA DE CADASTRO FISCAL DA COORDENAÇÃO DE CADASTRO E LAN-
ÇAMENTOS TRIBUTÁRIOS DA SUBSECRETARIA DA RECEITA DA SECRETARIA
DE ESTADO DE FAZENDA DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições previstas
no artigo 37 do Decreto nº 35.565, de 25 de junho de 2014, fundamentado no art. 29, inciso
I, alínea "C", item 2 e no art. 383 do Decreto nº 18.955/97 - RICMS, com base em
Ocorrências de Vistorias Fiscais registradas no SIGEST, e considerando a necessidade de
depuração do Cadastro Fiscal do Distrito Federal - CF/DF, por meio do tratamento sistêmico
das informações econômico-fiscais dos contribuintes, DECLARA SUSPENSA, no Cadastro
Fiscal do Distrito Federal - CF/DF, a inscrição do contribuinte abaixo relacionada por cessar
atividade no endereço para o qual foi concedida a inscrição. A inscrição poderá ser reativada
mediante solicitação do contribuinte, condicionada à regularização da situação que motivou
a Suspensão, ou será cancelada após o prazo de 90 dias, conforme art. 29, inciso II, alínea
"d" e § 1º do mencionado Diploma Legal.
CFDF, DENOMINAÇÃO EM ORDEM ALFABÉTICA, AGÊNCIA DE ATENDIMENTO:
07.574.889/001-99, A Republica Entretenimento Ltda Me, AGNOR; 07.403.954/001-83,
Aabba Comercio, Servicos E Materiais Ltda Epp, AGTAG; 07.705.768/001-77, Ac&L Con-
sultoria E Serviços De Informatica Ltda Me, AGNOR; 07.448.702/001-82, Advocacia Coe-
lho E Oliveira, AGBRA; 07.679.798/001-67, Aepm Serviços Administrativos E Consórcios
Eireli Me, AGTAG; 07.707.203/001-05, Afl Comercio Varejista De Carnes Eireli Me, AG-
GAM; 07.656.205/001-90, Agil Car Centro Automotivo Eireli Me, AGTAG; 07.621.595/001-
11, Alo Servicos De Beleza Eireli Me, AGNOR; 07.705.569/001-50, Amorim Araujo Serviço
De Beleza Ltda Me, AGTAG; 07.729.230/001-61, Arquitetura Jc Eireli Me, AGGAM;
07.655.206/001-17, Art Lan Bijuterias Ltda Me, AGTAG; 07.622.236/001-18, As Auto Show
Comercio De Pecas Eireli Epp, AGTAG; 07.351.884/001-30, Barros Auto Suspensao Ltda,
AGTAG; 07.508.383/001-63, Bellini & Riera Informatica Ltda Me, AGNOR;
07.481.510/001-22, Bilennium Reformadora De Veiculos Ltda Me, AGCEI; 07.662.897/001-
30, Bonavitta Comercial Ltda-Me, AGGAM; 07.580.712/001-65, Brasil Central - Comercio
De Representacao E Distribuicao Ltda, AGBAN; 07.697.274/001-52, Brasiliaconsig Pro-
motora - Eireli, AGNOR; 07.547.921/001-43, Bruno Andrade Ferreira-Me, AGTA G ;
07.634.719/001-44, Calegram Mármores E Granitos Ltda Me, AGBAN; 07.526.017/001-36,
Cassimiro Soares De Sousa Me, AGBAN; 07.494.547/001-45, Cco Administraçao De Imovel
Ltda, AGBRA; 07.594.945/001-60, Cleuma Lopes Dos Santos Me, AGBRA;
07.640.265/001-84, Clinica Medica Albert Einstein Eireli - Epp, AGTAG; 07.486.280/001-
70, Conceito Divulgacao,Distribuicao E Logistica Ltda- Me, AGTAG; 07.587.627/001-37,
Construtora E-Civil Ltda - Epp, AGTAG; 07.638.966/001-92, Costa & Alves Advogados
Associados, AGNOR; 07.604.205/001-44, Costa E Pereira Comercio Varejista De Bebidas
Ltda Me, AGGAM; 07.762.911/001-68, Crd Tecnologia E Informatica Ltda Me, AGBAN;
07.659.757/001-96, Cristiano Fuao Da Cunha - Assistencia Médica Especializada Me, AG-
NOR; 07.738.976/001-18, D De S Duarte Representação De Produtos Alimenticios Me,
AGTAG; 07.562.188/001-00, D' Fatima Atelie De Costura Ltda Me, AGBAN;
07.712.019/001-85, D. Braz Construções E Reformas Ltda Me, AGCEI; 07.706.734/001-45,
D.S Ribeiro Lava Jato Eireli Me, AGTAG; 07.636.370/001-30, Disppal Auto Peças E Ser-

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA